
PORTARIA N.º 204 – DG, DE 31 DE MAIO DE 2017. 
Publicada no Diário da Assembleia nº 2466 
 

O Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 
no uso de suas atribuições legais, e em consonância com o disposto no art. 78, da 
Resolução n.º 319, de 30 de abril de 2015 e com fundamento no disposto no art. 83, 
da Lei nº 1818, de 23 de agosto de 2007, combinado com o art. 5º da Portaria nº 183-
P, de 12 de maio de 2011, 

 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º CONCEDER as férias legais dos servidores adiante indicados: 

 

Mat Servidor Periodo Aquisitivo 
Período de Gozo 

30 Dias ou 1º 
Período 

2º Período de Férias

11972 Adriana Maria da Conceição 01/05/16 à 30/04/17 05/06/17 à 04/07/17  

11770 Alziro Alves Sousa 01/05/16 à 30/04/17 03/06/17 à 02/07/17  

6250 Ana Maura Gomes Aguiar 05/05/15 à 04/05/16   24/06/17 à 08/07/17

8655 Antonio Carlos Porto Aquino 01/05/16 à 30/04/17 17/06/17 à 16/07/17  

11431 Antonio Carvalho Araujo 01/05/16 à 30/04/17 26/06/17 à 25/07/17  

4835 Arcangelo Lopes De Morais 01/04/16 à 31/03/17 26/06/17 à 25/07/17  

11898 Aurilly Queiroz Painkow 01/05/16 à 30/04/17 12/06/17 à 11/07/17  

12119 Carla Coelho Costa Jorge 01/05/16 à 30/04/17 26/06/17 à 25/07/17  

176 Carlene Batista Faleiro 01/11/15 à 31/10/16 05/06/17 à 04/07/17  

396 Claudia dos Santos Dourado 
Guimaraes 

05/04/16 à 04/04/17 26/06/17 à 25/07/17  

149 Cleiton Pereira dos Santos 01/06/16 à 31/05/17 01/06/17 à 30/06/17  

12 Cristiani  Nogueira de Assis 01/06/16 à 31/05/17 01/06/17 à 30/06/17  

753 Cristiano Ribeiro Noleto 09/02/15 à 08/02/16  23/06/17 à 07/07/17

811 Cristina Prestes 26/11/15 à 25/11/16 26/06/17 à 10/07/17 Em aberto 

13 Dalvina Ribeiro Zumba 01/06/16 à 31/05/17 12/06/17 à 11/07/17  

6366 Daniella Mhonike Moreira 01/05/16 à 30/04/17 01/06/17 à 30/06/17  

11805 Dennysson Raphael Silva Sousa 01/01/16 à 31/12/16 03/06/17 à 02/07/17  

10768 Deodato Costa Povoa 01/02/16 à 31/01/17 12/06/17 à 11/07/17  

11672 Deolinda Maria Siqueira 01/05/16 à 30/04/17 26/06/17 à 25/07/17  

11903 Diego Borges Abreu 01/05/16 à 30/04/17 26/06/17 à 25/07/17  

17 Domingas Lira dos Reis 01/01/16 à 31/12/16 01/06/17 à 30/06/17  

8902 Elice Maria Soares Milhomem 01/05/16 à 30/04/17 17/06/17 à 16/07/17  

12108 Fabio Ramos Rosa 01/05/16 à 30/04/17 26/06/17 à 25/07/17  

802 Francisco Atanagildo Melo Silva 05/03/16 à 04/03/17  23/06/17 à 07/07/17

12249 Geralda Melo de Farias 01/05/16 à 30/04/17 26/06/17 à 25/07/17  

6397 Gilberto Tavares de Azevedo 01/06/16 à 31/05/17 26/06/17 à 25/07/17  

9831 Humberto Tavares de Oliveira 01/06/16 à 31/05/17 01/06/17 à 30/06/17  

148 Irinaldo Alves Pereira 01/06/16 à 31/05/17 01/06/17 à 30/06/17  

11569 Jairo Ribeiro de Araujo 24/04/14 à 23/04/15 20/06/17 à 19/07/17  

819 Joel Pereira da Silva 16/12/15 à 15/12/16 01/06/17 à 30/06/17  

168 Jolve Nogueira dos Reis 01/06/16 à 31/05/17 01/06/17 à 30/06/17  

798 Jonas Rodrigues Nepomuceno 06/07/15 à 05/07/16   19/06/17 à 03/07/17



332 Jose Alencar Pimentel 01/06/16 à 31/05/17 12/06/17 à 11/07/17  

10153 Josimar Pereira Matos 01/05/16 à 30/04/17 17/06/17 à 16/07/17  

8783 Ladiceia Rodrigues de Sousa 01/05/16 à 30/04/17 26/06/17 à 25/07/17  

24 Luciana Costa Santos 01/04/16 à 31/03/17 15/06/17 à 14/07/17  

38 Luiz Carlos Jorge da Silva 01/05/15 à 30/04/16  23/06/17 à 07/07/17

43 Luzenira Miranda Marinho 01/06/16 à 31/05/17 05/06/17 à 04/07/17  

44 Mailde Santana da Silva Veloso 19/06/16 à 18/06/17 19/06/17 à 18/07/17  

9063 Marcela de Souza Barros 01/06/16 à 31/05/17 01/06/17 à 30/06/17  

11218 Marcia Alves dos Santos Menezes 01/02/16 à 31/01/17 12/06/17 à 11/07/17  

740 Marcio Bezerra de Oliveira 06/02/16 à 05/02/17 23/06/17 à 07/07/17 Em aberto 

11669 Maria da Paz Baia de Oliveira 01/04/16 à 31/03/17 26/06/17 à 25/07/17  

10148 Maria de Nazare Alves de Andrade 01/01/16 à 31/12/16 17/06/171 à 16/07/17  

292 Maria Vanilse Noleto da Silva 01/09/14 à 31/08/15  14/06/17 à 28/06/17

10724 Marson Pereira do Nascimento 01/05/16 à 30/04/17 26/06/17 à 25/07/17  

4988 Milton Gomes da Silva  01/05/16 à 30/04/17 19/06/17 à 18/07/17  

169 Monica Magali de Freitas 01/04/15 à 31/03/16   05/06/17 à 19/06/17

169 Monica Magali de Freitas 01/04/16 à 31/03/17 20/06/17 à 04/07/17 Em aberto 

9908 Nilcia Regia Resende Pimentel 01/05/16 à 30/04/17 26/06/17 à 25/07/17  

10661 Nilton Bezerra do Nascimento 01/06/16 à 31/05/17 01/06/17 à 30/06/17  

11432 Pedro Miranda Aguiar 01/05/16 à 30/04/17 05/06/17 à 04/07/17  

10771 Ricardo Soares de Souza 01/05/16 à 30/04/17 05/06/17 à 04/07/17  

324 Roberto Mauro Miranda Maracaipe 16/07/15 à 15/07/16   19/06/17 à 03/07/17

11064 Robson Sousa dos Santos 01/01/16 à 31/12/16 05/06/17 à 04/07/17  

12157 Salumith Luiz Feitosa de Morais 01/06/16 à 31/05/17 01/06/17 à 30/06/17  

757 Samuel Henrique Goncalves Silveira 20/02/16 à 19/02/17 25/06/17 à 24/07/17  

12135 Silvanete Maria da Silva 01/06/16 à 31/05/17 01/06/17 à 30/06/17  

144 Vaina Freire da Silva 01/01/16 à 31/12/16 10/06/17 à 09/07/17  

281 Vania Nascimento Moura Cruz 01/04/16 à 31/03/17 05/06/17 à 04/07/17  

10981 Vanice de Oliveira Gonçalves 01/02/16 à 31/01/17 05/06/17 à 19/06/17 Em aberto 

3686 Viviane Moreira e Silva 02/01/14 à 01/01/15 01/06/17 à 30/06/17  

735 Waldir Demetrios da Costa Junior 06/02/16 à 05/02/17 01/06/17 à 30/06/17  

397 Walesca Girardi de Oliveira 05/04/16 à 04/04/17 01/06/17 à 15/06/17 Em aberto 

11572 Washington Colimbro Miranda 
Parreao 01/05/16 à 30/04/17 03/06/17 à 02/07/17  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 

Gabinete do Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do 
Tocantins, aos 31 dias do mês de maio de 2017. 

 
 
 
 

 
Sandro Henrique Armando 

Diretor Geral 
 


